
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             

 

23.01.2024     № 01 

 

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета народных депутатов от 
19.12.2023 № 72 «О бюджете 
муниципального образования город Суздаль 
на 2024 год и на плановый  
период 2025 и 2026 годов» 

 
 В соответствии с Законом Владимирской области от 25.12.2023 № 183-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», статьей 14 

Положения о бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль Совет 
народных депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

 1. Внести в решение Совета народных депутатов от 19.12.2023 № 72 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» следующие изменения и дополнения: 

           1.1 в части 1 статьи 1: 
           1.1.1 в пункте 2 цифры «622235,6» заменить цифрами «635880,4»; 
           1.1.2 в пункте 3 цифры «7546,8» заменить цифрами «21191,6»; 
           1.2 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 
инвестиции на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

           1.2.1 строку: 
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области 

803         155749,7 1003,1 3783,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области 

803         149715,1 1003,1 3783,5» 

          1.2.2 строки: 
«Мероприятия по 
модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры  

803 05 02 05 0 02 09506 400 24376,7 0,0 0,0 

в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета  

803 05 02 05 0 02 09506 400 24376,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 



2 

 

«Мероприятия по 
модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры  

803 05 02 05 0 02 09506 400 15215,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета  

803 05 02 05 0 02 09506 400 15215,0 0,0 0,0» 

          1.2.3 после строки: 
«Мероприятия по 
модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры  

803 05 02 05 0 02 0950S 400 2552,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Мероприятия к 1000-

летию города Суздаля, 
разработка проекта 
строительства 
канализационной насосной 
станции и наружных сетей 
водоотведения по улицам: 
Кремлевская, Лебедева, 
Варганова в городе Суздале 
Владимирской области 

803 05 02 05 0 02 40330 400 2995,0 0,0 0,0 

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 40330 400 2995,0 0,0 0,0 

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, 

прохождение 
государственной 
экспертизы проектно-

сметной документации по 
объекту капитального 
строительства 
"Реконструкция 
канализационных очистных 
сооружений по адресу: 
Суздальский район, с. 
Кидекша, ул. Центральная, 
530 м на юго-запад от д. № 
8" 

803 05 02 05 0 02 40390 400 132,1 0,0 0,0 

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 40390 400 132,1 0,0 0,0» 

          1.3 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»:  
          1.3.1 строку: 

«Всего           622235,6 189214,8 192077,5» 

          изложить в следующей редакции: 



3 

 

«Всего           635880,4 189214,8 192077,5» 

          1.3.2 строку: 
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области 

803         615695,0 183536,3 186292,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области 

803         629339,8 183536,3 186292,2» 

          1.3.3 после строки: 
«Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
исполнительно-

распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

803 01 04 99 9 00 00110 100 23279,4 18048,5 18463,8» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Расходы на обеспечение 
функций исполнительно-

распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

803 01 04 99 9 00 00190 100 5,0 0,0 0,0» 

          1.3.4 строку: 
«Расходы на обеспечение 
функций исполнительно-

распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 180,0 187,2 194,7» 

          изложить в следующей редакции: 



4 

 

«Расходы на обеспечение 
функций исполнительно-

распорядительного органа 
муниципального 
образования город Суздаль 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 175,0 187,2 194,7» 

         1.3.5 строку: 
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 01590 100 204,8 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 01590 100 204,8 204,8 204,8» 

          1.3.6 строку: 
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета 

803 03 10 13 3 01 02590  100 65,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета 

803 03 10 13 3 01 02590  100 65,5 65,5 65,5» 

          1.3.7 строку: 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

803 05       380215,1 51185,1 52722,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

803 05       389482,7 51185,1 52722,2» 

          1.3.8 строку: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     244647,0 250,0 260,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     247774,1 250,0 260,0» 

          1.3.9 строку: 
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль» 

803 05 02 05   244107,0 100,0 100,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль» 

803 05 02 05   247234,1 100,0 100,0» 

          1.3.10 строку: 
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 

803 05 02 05 0 02    244007,0 0,0 0,0» 



5 

 

системы водоснабжения, 
водоотведения" 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    247134,1 0,0 0,0» 

         1.3.11 строки: 
«Мероприятия по 
модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 09506 200 13831,3 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 09506 200 13831,3 0,0 0,0 

Мероприятия по 
модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности) 

803 05 02 05 0 02 09506 400 24376,7 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 09506 400 24376,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 
модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 09506 200 22993,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 09506 200 22993,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
модернизации систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности) 

803 05 02 05 0 02 09506 400 15215,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 09506 400 15215,0 0,0 0,0» 

         1.3.12 после строки: 
«Мероприятия по 
модернизации систем 
коммунальной 

803 05 02 05 0 02 0950S 400 2552,0 0,0 0,0» 



6 

 

инфраструктуры 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности) 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, разработка 
проекта строительства 
канализационной насосной 
станции и наружных сетей 
водоотведения по улицам: 
Кремлевская, Лебедева, 
Варганова в городе Суздале 
Владимирской области 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности) 

803 05 02 05 0 02 40330 400 2995,0 0,0 0,0 

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 40330 400 2995,0 0,0 0,0 

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, 
прохождение 
государственной экспертизы 
проектно-сметной 
документации по объекту 
капитального строительства 
"Реконструкция 
канализационных очистных 
сооружений по адресу: 
Суздальский район, с. 
Кидекша, ул. Центральная, 
530 м на юго-запад от д. № 
8" (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности) 

803 05 02 05 0 02 40390 400 132,1 0,0 0,0 

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 40390 400 132,1 0,0 0,0» 

          1.3.13 строку: 
«Благоустройство 803 05 03     95626,1 10055,9 10075,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     101766,6 10055,9 10075,9» 

          1.3.14 строки: 
«Муниципальная программа 
"Благоустройство 

803 05 03 14   86826,1 1255,9 1275,9 



7 

 

территории муниципального 
образования город Суздаль" 

Подпрограмма 
"Формирование современной 
городской среды на 
территории города Суздаля" 

803 05 03 14 1   86826,1 1255,9 1275,9 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству 
территорий" 

803 05 03 14 1 01   11938,5 1255,9 1275,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Суздаль" 

803 05 03 14   92966,6 1255,9 1275,9 

Подпрограмма 
"Формирование современной 
городской среды на 
территории города Суздаля" 

803 05 03 14 1   87335,8 1255,9 1275,9 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству 
территорий" 

803 05 03 14 1 01   12448,2 1255,9 1275,9» 

          1.3.15 после строки: 
«Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству 
территорий" 

803 05 03 14 1 01   12448,2 1255,9 1275,9» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Расходы на создание и 
приведение контейнерных 
площадок в соответствие с 
требованиями СанПиН 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20220 200 509,7 0,0 0,0 

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета 

803 05 03 14 1 01 20220 200 509,7 0,0 0,0» 

          1.3.16 строку: 
«Мероприятия по 
благоустройству территорий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21280 200 0,0 495,9 495,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 
благоустройству территорий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

803 05 03 14 1 01 21280 200 542,4 495,9 495,9» 



8 

 

(муниципальных) нужд) 
         1.3.17 строку: 
«Мероприятия по 
благоустройству дворовых и 
прилегающих территорий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 S2640 200 553,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Мероприятия по 
благоустройству дворовых и 
прилегающих территорий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 S2640 200 10,6 0,0 0,0» 

         1.3.18 после строки: 
«Создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской 
среды (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 F2 54240 200 69966,9 0,0 0,0» 

         дополнить строкой следующего содержания: 
«в том числе за счет 
субсидии из федерального 
бюджета  

803 05 03 14 1 F2 54240 200 65803,8 0,0 0,0» 

         1.3.19 строку: 
«в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета  

803 05 03 14 1 F2 54240 200 66468,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета  

803 05 03 14 1 F2 54240 200 664,7 0,0 0,0» 

         1.3.20 после строки: 
«в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета  

803 05 03 14 1 F2 55550 200 4674,6 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Подпрограмма 
"Благоустройство 
территории города Суздаля в 
рамках подготовки и 
проведения празднования 
1000-летия основания города 

803 05 03 14 2   5630,8 0,0 0,0 



9 

 

Суздаля" 

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
общественных мест и 
разработка проектной 
документации на 
благоустройство территории 
в рамках 1000-летия города 
Суздаля" 

803 05 03 14 2 01   5630,8 0,0 0,0 

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, разработка 
проекта благоустройства 
территории, прилегающей к 
автовокзалу города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 20870 200 599,0 0,0 0,0 

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета  

803 05 03 14 2 01 20870 200 599,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации по 
благоустройству территорий 
города и приобретение 
навесного оборудования к 
коммунальной технике 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 72260 200 5031,8 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета  

803 05 03 14 2 01 72260 200 5031,8 0,0 0,0» 

          1.3.21 строку: 
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета 

803 05 05 02 0 03 06590 600 139,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета 

803 05 05 02 0 03 06590 600 139,2 139,2 139,2» 

          1.3.22 после строки: 
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета 

803 05 05 02 0 03 06590 600 139,2 139,2 139,2» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Охрана окружающей среды 803 06       1850,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

803 06 05     1850,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
по приведению в 

803 06 05 02   1850,0 0,0 0,0 



10 

 

нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале  
Основное мероприятие 
"Совершенствование 
объектов благоустройства" 

803 06 05 02 0 02   1850,0 0,0 0,0 

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, 
корректировка проектно-

сметной документации и 
прохождение 
государственной 
экологической экспертизы 
полигона ТКО в д. Хламово 
Суздальского района 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 06 05 02 0 02 21050 200 1850,0 0,0 0,0 

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета  

803 06 05 02 0 02 21050 200 1850,0 0,0 0,0» 

          1.3.23 строки: 
«Культура, кинематография 803 08       30921,1 25997,4 26093,0 

Культура 803 08 01     26891,2 24837,4 24883,0 

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале"  

803 08 01 03   26891,2 24837,4 24883,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 803 08       33448,3 25997,4 26093,0 

Культура 803 08 01     29418,4 24837,4 24883,0 

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале"  

803 08 01 03   29418,4 24837,4 24883,0» 

          1.3.24 строку: 
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-

летия города Суздаля и 
Городского сада" 

803 08 01 03 0 04   300,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-

летия города Суздаля и 
Городского сада" 

803 08 01 03 0 04   2827,2 0,0 0,0» 

          1.3.25 после строки: 
«Субсидия на иные цели 803 08 01 03 0 04 20370 600 300,0 0,0 0,0» 



11 

 

муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр культуры и досуга 
города Суздаля" на 
реконструкцию и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-

летия города Суздаля и 
Городского сада 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Разработка проектно-

сметной документации по 
благоустройству территории 
Парка культуры и отдыха   
им. 950-летия города 
Суздаля (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 08 01 03 0 04 21440 200 2527,2 0,0 0,0 

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета  

803  08 01 03 0 04 21440 200 2527,2 0,0 0,0» 

          1.3.26 строку: 
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета 

803 08 01 03 0 07 03590 600 483,3 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета 

803 08 01 03 0 07 03590 600 483,3 483,3 483,3» 

          1.3.27 строку: 
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета 

803 11 01 08 0 03 05590 600 221,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета 

803 11 01 08 0 03 05590 600 221,2 221,2 221,2» 

          1.4 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета города на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»: 
          1.4.1 строку:   
«ИТОГО     622235,6 189214,8 192077,5» 

          изложить в следующей редакции: 



12 

 

«ИТОГО     635880,4 189214,8 192077,5» 

          1.4.2 строку:   
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   380215,1 51185,1 52722,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   389482,7 51185,1 52722,2» 

          1.4.3 строки:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 244647,0 250,0 260,0 

Благоустройство 05 03 95626,1 10055,9 10075,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 247774,1 250,0 260,0 

Благоустройство 05 03 101766,6 10055,9 10075,9» 

          1.4.4 после строки:   
«Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05 39794,6 39739,2 38463,8» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Охрана окружающей среды 06   1850,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

06 05 1850,0 0,0 0,0» 

          1.4.5 строки:   
«Культура, кинематография 08   30921,1 25997,4 26093,0 

Культура 08 01 26891,2 24837,4 24883,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   33448,3 25997,4 26093,0 

Культура 08 01 29418,4 24837,4 24883,0» 

           1.5 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам города Суздаля и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета города на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:   
           1.5.1 строку:   
«ВСЕГО         622235,6 189214,8 192077,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«ВСЕГО         635880,4 189214,8 192077,5» 

           1.5.2 строку:   
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети 
и объектов благоустройства в 
городе Суздале  

02       172676,7 81915,1 80839,7» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети 
и объектов благоустройства в 
городе Суздале  

02       174526,7 81915,1 80839,7» 

           1.5.3 после строки:   
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

02 0 R1 А393D 200 04 09 20000,0 20000,0 20000,0 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Основное мероприятие 
"Совершенствование объектов 
благоустройства" 

02 0 02       1850,0 0,0 0,0 



13 

 

Мероприятия к 1000-летию города 
Суздаля, корректировка проектно-

сметной документации и 
прохождение государственной 
экологической экспертизы 
полигона ТКО в д. Хламово 
Суздальского района (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 02 21050 200 06 05 1850,0 0,0 0,0 

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета  

02 0 02 21050 200 06 05 1850,0 0,0 0,0» 

           1.5.4 строку:   
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета 

02 0 03 06590 600 05 05 139,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета 

02 0 03 06590 600 05 05 139,2 139,2 139,2» 

           1.5.5 строку:   
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

03       31852,1 26317,4 26403,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

03       34379,3 26317,4 26403,0» 

           1.5.6 строку:   
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и благоустройство 
Парка культуры и отдыха им. 950-

летия города Суздаля и 
Городского сада" 

03 0 04       300,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и благоустройство 
Парка культуры и отдыха им. 950-

летия города Суздаля и 
Городского сада" 

03 0 04       2827,2 0,0 0,0» 

           1.5.7 после строки:   
«Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" на 
реконструкцию и благоустройство 
Парка культуры и отдыха им. 950-

летия города Суздаля и 
Городского сада (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

03 0 04 20370 600 08 01 300,0 0,0 0,0» 



14 

 

некоммерческим организациям) 
          дополнить строками следующего содержания:    
«Разработка проектно-сметной 
документации по благоустройству 
территории Парка культуры и 
отдыха   им. 950-летия города 
Суздаля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 0 04 21440 200 08 01 2527,2 0,0 0,0 

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета  

03 0 04 21440 200 08 01 2527,2 2527,2 0,0» 

           1.5.8 строку:   
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета 

03 0 07 03590 600 08 01 483,3 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета 

03 0 07 03590 600 08 01 483,3 483,3 483,3» 

           1.5.9 строку:   
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль» 

05       244107,0 100,0 100,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль» 

05       247234,1 100,0 100,0» 

           1.5.10 строку:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения" 

05 0 02        244007,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения" 

05 0 02        247134,1 0,0 0,0» 

          1.5.11 строки:   
«Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 0 02 09506 200 05 02 13831,3 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

05 0 02 09506 200 05 02 13831,3 0,0 0,0 

Мероприятия по модернизации 05 0 02 09506 400 05 02 24376,7 0,0 0,0 



15 

 

систем коммунальной 

инфраструктуры (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 
в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

05 0 02 09506 400 05 02 24376,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 0 02 09506 200 05 02 22993,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

05 0 02 09506 200 05 02 22993,0 0,0 0,0 

Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 

05 0 02 09506 400 05 02 15215,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

05 0 02 09506 400 05 02 15215,0 0,0 0,0» 

         1.5.12 после строки:   
«Мероприятия по модернизации 
систем коммунальной 
инфраструктуры (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 

05 0 02 0950S 400 05 02 2552,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, разработка 
проекта строительства 
канализационной насосной 
станции и наружных сетей 
водоотведения по улицам: 
Кремлевская, Лебедева, Варганова 
в городе Суздале Владимирской 
области (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности) 

05 0 02 40330 400 05 02 2995,0 0,0 0,0 

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета  

05 0 02 40330 400 05 02 2995,0 0,0 0,0 

Мероприятия к 1000-летию города 
Суздаля, прохождение 
государственной экспертизы 
проектно-сметной документации 
по объекту капитального 
строительства "Реконструкция 

05 0 02 40390 400 05 02 132,1 0,0 0,0 



16 

 

канализационных очистных 
сооружений по адресу: 
Суздальский район, с. Кидекша, 
ул. Центральная, 530 м на юго-

запад от д. № 8" (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности) 
в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета  

05 0 02 40390 400 05 02 132,1 0,0 0,0» 

          1.5.13 строку:   
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета 

08 0 03 05590 600 11 01 221,2 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета 

08 0 03 05590 600 11 01 221,2 221,2 221,2» 

          1.5.14 строку:   
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета 

13 3 01 02590 100 03 10 65,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета 

13 3 01 02590 100 03 10 65,5 65,5 65,5» 

          1.5.15 строки:   
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 

город Суздаль" 

14       86826,1 1255,9 1275,9 

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля" 

14 1       86826,1 1255,9 1275,9 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий" 

14 1 01       11938,5 1255,9 1275,9» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль" 

14       92966,6 1255,9 1275,9 

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля" 

14 1       87335,8 1255,9 1275,9 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий" 

14 1 01       12448,2 1255,9 1275,9» 

           1.5.16 после строки:   
«Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 

14 1 01       12448,2 1255,9 1275,9» 



17 

 

благоустройству территорий" 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Расходы на создание и 
приведение контейнерных 
площадок в соответствие с 
требованиями СанПиН (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20220 200 05 03 509,7 0,0 0,0 

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета 

14 1 01 20220 200 05 03 509,7 0,0 0,0» 

          1.5.17 строку:   
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21280 200 05 03 0,0 495,9 495,9» 

          изложить в следующей редакции:    
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21280 200 05 03 542,4 495,9 495,9» 

          1.5.18 строку:   
«Мероприятия по благоустройству 
дворовых и прилегающих 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

14 1 01 S2640 200 05 03 553,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Мероприятия по благоустройству 
дворовых и прилегающих 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

14 1 01 S2640 200 05 03 10,6 0,0 0,0» 

          1.5.19 после строки:   
«Создание комфортной городской 
среды в малых городах и 
исторических поселениях - 
победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской 
среды (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

14 1 F2 54240 200 05 03 69966,9 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета  

14 1 F2 54240 200 05 03 65803,8 0,0 0,0» 



18 

 

          1.5.20 строку:   
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

14 1 F2 54240 200 05 03 66468,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

14 1 F2 54240 200 05 03 664,7 0,0 0,0» 

          1.5.21 после строки:   
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

14 1 F2 55550 200 05 03 4674,6 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в 
рамках подготовки и проведения 
празднования 1000-летия 
основания города Суздаля" 

14 2       5630,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля" 

14 2 01       5630,8 0,0 0,0 

Мероприятия к 1000-летию города 
Суздаля, разработка проекта 
благоустройства территории, 
прилегающей к автовокзалу 
города Суздаля (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

14 2 01 20870 200 05 03 599,0 0,0 0,0 

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета  

14 2 01 20870 200 05 03 599,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-сметной 
документации по благоустройству 
территорий города и приобретение 
навесного оборудования к 
коммунальной технике (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

14 2 01 72260 200 05 03 5031,8 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

14 2 01 72260 200 05 03 5031,8 0,0 0,0» 

          1.5.22 после строки:   
«Расходы на выплаты по оплате 
труда работников исполнительно-

распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 

99 9 00 00110 100 01 06 4964,2 3848,7 3937,3» 



19 

 

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

99 9 00 00190 100 01 04 5,0 0,0 0,0» 

          1.5.23 строку:   
«Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального 
образования город Суздаль 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 180,0 187,2 194,7» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального 
образования город Суздаль 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 175,0 187,2 194,7» 

         1.5.24 строку:   
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета 

99 9 00 01590 100 01 13 204,8 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета 

99 9 00 01590 100 01 13 204,8 204,8 204,8» 

          1.6 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
проектов, направленных на достижение результатов реализации региональных проектов, в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 
до 2024 года», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О 
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 
          1.6.1 после строки:  
«Создание комфортной городской 
среды в малых городах и 
исторических поселениях - 

803 14 1 F2 54240 69966,9 0,0 0,0» 



20 

 

победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской 
среды  

         дополнить строкой следующего содержания: 
«в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета  

803 14 1 F2 54240 65803,8 0,0 0,0» 

          1.6.2 строку:  
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

803 14 1 F2 54240 66468,5 0,0 0,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета  

803 14 1 F2 54240 664,7 0,0 0,0» 

          1.7 в приложении 12 «Источники финансирования дефицита бюджета города на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:   
          1.7.1 строки:   
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДА 

7546,8 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГОРОДА  

7546,8» 

           изложить в следующей редакции:    
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДА 

21191,6 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГОРОДА  

21191,6» 

           1.7.2 строку:   
«Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 
течение соответствующего финансового года 

7544,4» 

            изложить в следующей редакции:    
«Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 
течение соответствующего финансового года 

21189,2» 

            2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 
 

 

 

 И.о. главы города Суздаля                                                          С.Ю. Родионов 

 

 


